
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2022

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2023-07-17

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     WIELKOPOLSKIE

Gmina JAROCIN

Powiat JAROCIŃSKI

Ulica HARCERSKA Nr domu 4 Nr lokalu 

Miejscowość JAROCIN Kod pocztowy 63-200 Poczta JAROCIN Nr telefonu 48-515-097-315

Nr faksu E-mail tkw.jarocin@gmail.com Strona www www.parowozownia-jarocin.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2007-05-08

2018-08-16

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 30056710500000 6. Numer KRS 0000280107

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Paweł Szymendera Prezes TAK

Tomasz Węsierski Wiceprezes TAK

Bartosz Ciesielski Sekretarz TAK

Julita Tomaszewska Skarbnik TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Fryderyk Mikołajczak Przewodniczący Rady 
Programowej

TAK

Grzegorz Sroczyński Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

Waldemar Nowaczyk Członek Komisji 
Rewizyjnej

TAK

TOWARZYSTWO KOLEI WIELKOPOLSKIEJ Z SIEDZIBĄ W JAROCINIE

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

4 zabytkowe pojazdy

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

1) Upamiętnienie i promocja 102. rocznicy uruchomienia Jarocińskiej Wąskotorowej Kolei Powiatowej oraz 30 
rocznicy zakończenia "ery pary" w Jarocinie oraz tradycji kolejarskich na Ziemi Jarocińskiej poprzez organizację 
dwóch wystaw poświęconych tym rocznicom.
2) Zaangażowanie społeczności lokalnej do aktywnego udziału w kulturze, jako pomysłu na ciekawe i pożyteczne 
spędzenie czasu wolnego.
3) Nowe spojrzenie społeczeństwa na kwestię ratowania dziedzictwa narodowego i kultywowanie tradycji poprzez 
zrealizowane imprezy, które uatrakcyjniły kalendarz lokalnych i ogólnopolskich wydarzeń kulturalnych z branży 
muzealnictwa kolejowego (organizacja siedmiu edycji Drzwi otwartych w Muzeum PJ (od kwietnia do października), 
Festynu Kolejowego (we wrześniu) oraz Dnia Kolejarza (w listopadzie).
4) Proces restauracji zabytkowych pojazdów i wydarzenia kulturalne zwróciły uwagę społeczeństwa na mało znaną 
gałąź muzealnictwa kolejowego.
5) Odrestaurowane w ramach warsztatów konserwatorskich 2 pudeł wagonów towarowych, stały się głównym 
elementem otwartej podczas Festynu Kolejowego wystawy stałej poświęconej kolejom wąskotorowym na Ziemi 
Jarocińskiej.
6) Zwieńczeniem finałowego etapu renowacji parowozu TKt48-185, był jego premierowy pokaz podczas Dnia 
Kolejarza, który wraz z otwarciem wystawy archiwalnych zdjęć Petter'a Nyborg'a, stanowiło główne wydarzenia 
obchodów 30. rocznicy zakończenia "ery pary" w Jarocinie.
7) Zadanie poprzez imprezy i warsztaty konserwatorskie promowało ideę wolontariatu i bezinteresowny czyn 
społeczny jako metodę walki z wyłączeniem społecznym wynikającym z okresu pandemicznego i braku 
zintegrowania lokalnego społeczeństwa.
8) Działania edukacyjne realizowane w ramach zadania sprzyjały budowaniu postaw patriotycznych wśród odbiorów i 
zwróceniu uwagi społeczeństwa lokalnego i turystów na chlubną rolę kolei dziejach Ziemi Jarocińskiej.
9) Empiryczna forma przekazu historii regionu sprzyjała jej lepszemu przyswojeniu przez dzieci i młodzież szkolną.
10) Dzięki zaangażowaniu w projekt młodzieży i seniorów, muzeum stało się obszarem integracji młodego pokolenia 
z doświadczonymi kolejarzami, którzy bardzo często są wykluczeni społecznie.
11) Rozwinięcie współpracy z nowymi partnerami zadania umożliwiło wymianę doświadczeń w kwestiach renowacji 
zabytków oraz wystawienniczych i podniosło wartość merytoryczną zadania,
12) Warsztaty konserwatorskie przyczyniły się do promocji historii kolei, tradycji kolejarskich Ziemi Jarocińskiej i 
dawnego, zamierającego rzemiosła kolejarskiego.

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

2000

0
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 podtrzymywanie i upowszechnianie 
tradycji narodowej, pielęgnowanie 
polskości oraz rozwój świadomości 
narodowej, obywatelskiej i kulturowej

W 2022 roku przypada 120. rocznica uruchomienia 
Jarotschiner Kreisbahn (po odzyskaniu przez Polskę 
niepodległości nazwanej Jarocińską Wąskotorową 
Koleją Powiatową) oraz 30 lat od zakończenia w 
Jarocinie "ery pary" czyli eksploatacji parowozów w 
jarocińskiej parowozowni. Towarzystwo Kolei 
Wielkopolskiej postanowiło wskrzesić pamięć o tych 
wydarzeniach, historii kolei
i kolejarzach na Ziemi Jarocińskiej, jako istotnych 
rozdziałach w jej dziejach. Organizacja dwóch wystaw 
poświęconych tym rocznicom miała potrzymać lokalne 
tradycje kolejerskie.

0,00 zł

2 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

Renowacja w ramach warsztatów konserwatorskich 2 
pudeł wagonów towarowych i parowozu TKt48-185. 
Bardzo zły stan techniczny lokomotywy sprawił, że 
rozpoczęte w 2022 roku prace renowacyjne musiały być 
kontynuowane w 2022 roku. Zaplanowane na warsztaty 
umożliwiły dokończenie renowacji parowozu TKt48-185, 
którego finałowy pokaz odbył się podczas 
listopadowego Dnia Kolejarza. Pudła wagonów 
wąskotorowych, które poddane zostały renowacji 
pochodziły z rozebranej Jarocińskiej Kolei Wąskotorowej 
i po odnowieniu weszły w skład przygotowanej wystawy 
stałej dot. nieistniejącej kolejki.

0,00 zł

3 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

W 2022 roku Towarzystwu Kolei Wielkopolskiej udało 
się zakupić bardzo unikatowy wagon towarowo-
osobowy Steinfurt z końca XIXw. Ze względu na 
umiejscowienie wymagał transportu do Jarocina po 
drogach publicznych. Po przygotowaniu pojazdu do 
załadunku przeprowadzono skomplikowaną operację 
załadunku pojazdu na terenie dawnego miasteczka 
westernowego. Pojazd został przetransportowany do 
Jarocina, gdzie po rozładunku na jarocińskim dworcu 
trafił do zbiorów Muzeum Parowozownia Jarocin, gdzie 
aktualnie oczekuje renowacji.

3 863,40 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1% podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych w ramach sfery 
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 29 698,39 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 29 698,39 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 12 787,19 zł

4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 3 863,40 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w 
okresie sprawozdawczym ogółem 3 863,40 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

36 877,56 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 11 000,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 36 877,56 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym -7 179,17 zł
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2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

0 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

1 Transport zabytkowego wagonu z Niw do Jarocina 2 706,00 zł

2 Usługa dźwigowa z dojazdem (załadunek wagonu w Niwach) 1 000,00 zł

3 Usługa dźwigowa z dojazdem (rozładunek wagonu w Jarocinie, reszta z kwoty 849,93zł pokryta z 
funduszy TKW)

157,40 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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2.1. Organizacja posiada członków

24 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

40 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 0,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 0,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

0,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego

2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym
Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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nie dotyczy

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Paweł Szymendera - Prezes
Bartosz Ciesielski - Sekretarz Data wypełnienia sprawozdania 2023-07-17
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